РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»

Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31января 2013 г.                                                                      № 298

Орёл

О внесении изменения в постановление администрации города Орла

от 30.11.2006 № 2169 «О приеме сточных вод и загрязняющих  веществ в систему муниципальной   хозяйственно-бытовой канализации города Орла»

Во исполнение постановления Правительства Орловской области от 27 сентября 2010 года № 337 «Об утверждении Порядка определения и взимания платы за сброс сточных вод и загрязняющих веществ в системы канализации населенных пунктов Орловской области и Методики расчета предприятиями-абонентами платы за сброс загрязняющих веществ в систему коммунальной канализации населенных пунктов Орловской области», в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 03 декабря 2012 года №216-ФЗ «О федеральном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», постановляю:
1.Внести изменение в постановление администрации города Орла от 30.11.2006 № 2169 «О приеме сточных вод и загрязняющих веществ в систему муниципальной хозяйственно-бытовой канализации города Орла», изложив приложение №3 к указанному постановлению в новой редакции согласно приложению.

2.Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города Орла (Е.Н. Костомарова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла А.С. Бойко.

Глава администрации

         города Орла                                                                                 М. Ю. Берников

Приложение
к постановлению
администрации города Орла

31 января 2013 г. №298
Приложение №3
к постановлению
администрации города Орла
от 30 ноября 2006г. №2169

РАСЧЕТ

удельной стоимости сверхнормативного сброса загрязняющих веществ в систему

муниципальной хозяйственно-бытовой канализации г. Орла абонентами,

объем сброса сточных вод, которых не превышает 50 куб. м/сутки,

у которых невозможен отбор проб

	№
	Наименование

загрязняющег

о вещества
	Допустимая

концентрация

(ДК),   г/м3
	Превы
шение

ФК
над ДК

(раз)
	ФК

(текущая),

г/м3
	Базовый

норматив

платы,

руб./т
	К оплате
за ФК-
ДК, г/м3
	Оплата за

ФК-ДК,

руб.

	1
	Взвешенные
в-ва
	215,7718
	0,00
	114,7500
	1830,00
	0,0000
	0,0000000

	2
	БПКполн
	55,0169
	4,08
	224,4375
	455,00
	169,4175
	0,0335956

	3
	Азот
аммонийный
	0,4143
	45,71
	18,7422
	2755,00
	18,3322
	0,2068188

	4
	Азот
нитритный
	0,0000
	Нет
ДК
	0,0042
	17220,00
	0,0042
	0,0004231

	5
	Азот
нитратный
	0,0000
	Нет

ДК
	0,4135
	34,50
	0,4135
	0,0001141

	6
	Фосфаты
	0,2857
	18,79
	5,4491
	6890,00
	5,1591
	0,1455617

	7
	Хлориды
	127,1000
	0,00
	90,0781
	4,50
	0,0000
	0,0000000

	8
	Сульфаты
	100,0000
	1,18
	118,0375
	14,00
	18,0375
	0,0014773

	9
	Железо общее
	0,2857
	9,07
	2,6294
	13755,00
	2,3394
	0,0658854

	10
	Медь
	0,0126
	1,18
	0,0154
	1377405,00
	0,0024
	0,0067686

	11
	Цинк
	0,0250
	1,23
	0,0307
	137740,00
	0,0057
	0,0018372

	12
	Свинец
	0,0100
	0,00
	0,0013
	229565,00
	0,0000
	0,0000000

	13
	Никель
	0,0100
	0,00
	0,0000
	137740,00
	0,0000
	0,0000000

	14
	Хром 3-х вал.
	0,2
	0,00
	0,0009
	19675,00
	0,0000
	0,0000000

	15
	Алюминий
	0,0620
	0,00
	0,0000
	34435,00
	0,0000
	0,0000000

	16
	Кадмий
	0,0029
	0,00
	0,0000
	275480,00
	0,0000
	0,0000000

	17
	Кобальт
	0,0017
	1,18
	0,0020
	137740,00
	0,0003
	0,0001450

	18
	Фенолы
	0,0050
	1,44
	0,0072
	1377405,00
	0,0022
	0,0035454

	19
	Фториды
	0,8235
	0,00
	0,4975
	1840,00
	0,0000
	0,0000000

	20
	СПАВ
	0,1429
	11,33
	1,5865
	2760,00
	1,4465
	0,0081743

	21
	Жиры
	20,0000
	1,07
	21,3438
	355,00
	1,3438
	0,0013954

	22
	Нефтепродукты
	0,1667
	2,88
	0,4903
	27550,00
	0,3203
	0,0154866

	23
	Хром 6-ти вал.
	0,0400
	0,00
	0,0000
	68870,00
	0,0000
	0,0000000

	24
	Сухой остаток
	969,7948
	0,00
	637,2500
	1,00
	0,0000
	0,0000000

	25
	Марганец
	0,0484
	0,00
	0,0207
	137740,00
	0,0000
	0,0000000

	26
	Сульфиды
	0,6000
	1,42
	0,8503
	275480,00
	0,2503
	0,2758106

	0,7670390

Стоимость сброса ЗВ в 1 м3 -

с Кинд = 2,05,Кк =1,2                         2,02р.

НДС 18%                                            0,36р.

Итого:                                                 2,38р.